

حکومت متجاوز و خود کلمه عراق، اکنون که با جنبش عظیم ورهائی بخش زجر دیدگان کرد روبرو گردیده است و اساس و پایه های استعماری آن در سرزمین عراق یکی پس از دیگری برهم میریزد، برای پرده پوشی تجاوازات و کشتارها، برای پنهان داشتن اقدامات ناقص حقوق انسانی و مقررات و موازین بین المللی خود در مقام اعتراض بسی اساس بدولت ایران برآمده است.

حکومت عراق بجای آن که در مقام توضیح و توجیه نسبت به تجاوزات مکرر خود به نوار مرزی ایران برآید بجای آنکه پاسخگوی این نکته باشد که چرا از سال ۱۳۱۶ تاکنون حتی حقوق ناچیزی را که قرارداد استعماری و کان-لم یکن شده سال ۱۳۱۶ برای دولت ایران در اروندرود قائل شده بود رعایت ننموده است- بجای آنکه توضیح دهد چرا از ابتدای تشکیل این حکومت تاکنون همواره نقش تعرض و تجاوز بجان و مال و هستی دهها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران را که در سرزمین عراق سکونت دارند بعهده گرفته است - بجای آنکه بپرسش پاسخ گوید که چرا در تمامی این مدت بقاع متبرکه عالم تشیع و حقوق انسانی صدها هزار شیعیان مقیم عراق مورد تجاوز و تندی آشکار و ستم کارانه عمال حکومت عراق بوده است- بجای آنکه حکومت عراق پس از چهل سال کشتار و قتل عام اکثریت کرد و دیگر آریائزادان توضیح دهد چرا اگیو تین قتل عام این حکومت در دهشت ها و کوهستانها لحظه ای از کشتار باز نایستاده است، چرا با بمب های آتشزا، گازهای مسموم کننده، قدرت آتش رگبار مسلسل و گلوله های توپ آبیاریها را ویران و خالی از سکنه میسازد، چرا بر جان و مال و زندگی زن و مرد، پیر و جوان اکثریت غیر عرب رحم و شفقت نمیکند و مدام دست اندر کار تجاوزات و کشتارهای بیرحمانه ای است که ناقص اصول مسلم حقوق انسانی و میباید و نقوض مقررات بین المللی است، بجای آنکه توضیح دهد چرا با الحاق به فدراسیون عربی آشکارا به پیمان پیوسته است که نه تنها الحاق این حکومت بدین پیمان نقض حقوق انسانی اکثریت غیر عرب ساکن سرزمین عراق میباشد، بلکه همانگی با سیاست متجاوز و متعرضی است که میخواهد، همچنان مردم آسیای میانه در گرد پای از تلاطم و نابسامانی دست و پا بزنند و چون روزگاران گذشته، زنجیرهای اسارت و استعمار بردست و پای مردم این سامان پیچیده باشد. در مقام اعتراض واهی و بی اساس بدولت ایران برآمده است.

بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

مباحث ناسیونالیستیک پاسخ به آدمیزاد (۲۱)

نقش ارتش

عدم انضباط و عدم تحرك، جز با مداخله ارتش و انتقال روح ارتش به پیکر سازمانهای دیگر درمان شدنی نیست

ارزنده ایست. با کدام وسیله دیگر بقیه در صفحه ۲

تنها در این کشور سازمانی استثنائی بنام ارتش وجود دارد که بسبب سابقه تاریخی و طرز سازمان خاص خود بمفهوم انضباط و تحرك آشنا است. روح این دستگاه باید برای کوتاه کردن زمان هر کار، بسایر شئون اجتماع انتقال پیدا کند.

ما در مورد هر اقدام اجتماعی در این کشور سازمانی استثنائی بنام ارتش وجود دارد که بسبب سابقه تاریخی و طرز سازمان خاص خود بمفهوم انضباط و تحرك آشنا است. روح این دستگاه باید برای کوتاه کردن زمان هر کار، بسایر شئون اجتماع انتقال پیدا کند.

از: دکتر عاملی تهرانی

چرا فارغ التحصیلان ایرانی بهمین باز نمیگردند؟

در بحثهای گذشته شرح دادم که بهره برداری ما از محیطهای علمی و فرهنگی مغرب زمین تابع هیچگونه برنامه قبلی نیست و در نتیجه دانشجویان ما از هر جهت خودرو بار میآیند، اکنون باید اضافه کنم که طرز استفاده دستگامها و سازمانهای کشور از فارغ التحصیلان داخلی و خارجی نیز تابع نقشه ای

از: دکتر عباس روحبخش

تفسیر سیر سفر تبلیغاتی صلح

بسیاری از ویتنامی ها پیش از آنکه به عقیده و مسلک وایدنولوژی خاص بیانند بشوند به آئینده کشورشان، بوحدهت و استقلال سرزمین خود فکر می کنند

باپاپ - دوکل - ویلسون یعنی رهبران کشورهای اروپای غربی بشمار میرفت - جورج باندی در کانادا و مین وریلیامز در آفریقا نیز وظایفی مشابه آنچه که هر یمن انجام داد بعهده داشتند. آیا نمایندگان آمریکا که هر یک از سیاستمداران برجسته آن کشور بشمار میروند گرد جهان بدنبال چه چیز می گردند و هدف آنان از این تبلیغات بزرگ چیست؟ بدون شك آمریکا کلید صلح و راه پایان دادن بجنبه های چندین ساله ویتنام رادر پایتختهای کشورهای آسیا-آفریقا-اروپا و امریکانخواهد یافت و گذشته از چند شهر و بیابخت معروف در اروپا و آمریکا که مراکز سازمانهای بین المللی در بقیه در صفحه ۲

اوایل هر یمن سفیر سیار آمریکا و نماینده ویژه ریاست جمهوری آن کشور در طی مسافرت خود به منظور تشریح نظرات آمریکا در مورد ویتنام بعد از ظهر دوشنبه وارد ایران شد. هر یمن پس از مسافرت بورشو و چند کشور اروپای شرقی روانه هندوستان شد و از دهلی به تهران پرواز کرد. سفر هر یمن بخشی از تبلیغات عظیم و جبهائی آمریکای برای صلح در ویتنام بود و همکاران او در این حمله تبلیغاتی بزرگ آرتوگلدبرگ نماینده آمریکا در سازمان ملل بود که مامور مذاکره

سر نوشت یمن

شکست کنفرانس حراض بار دیگر یمن را در آستانه جنگهای خونین قرار داده است. کنفرانس حراض که موافق بود طبق طرح کنفرانس جده مقدمات تشکیل دولت موقت یمن را فراهم سازد تا آن دولت با ما راجعه به آراء عمومی سر نوشت مردم یمن را معلوم کند در مذاکرات خود شکست خورد و پس از آن دولت عربستان سعودی اعلام کرده است که دولت مصر تاکنون به تمهیدات خود در مورد احضار سربازان مصری عمل نکرده و در یمن مورد هیچگونه توضیحی بدولت سعودی نداده است. به این ترتیب پیش بینی میشود که دولت مصر بار دیگر جمهوریخواهان را بچنگ علیه طرفداران امام برانگیزاند در آن صورت دولت عربستان سعودی نیز ناچار از کمک بهواداران امام خواهد بود و جنگ داخلی پاردیگر یمن را فرا خواهد گرفت. شکست کنفرانس حراض بدون شك نتیجه دخالت های ناروای دولت مصر میباشد. عبدالناصر که پس از سالها تحمل مضارح سنگین و فدا کردن صدها افسر و سرباز مصری خود را ناچار بختلیه

صحنه اول

داستان پست، قصه بایان ناپذیری شده است - قصه ای است که بر سر هر کوی و برزن آن را سر میدهند و هر صحنه اش در گوشه و کنار به نمایش گذارده میشود - گوئی متصدیان پست را دریغ است که این قصه پر از هزاران قصه تمام شود و مردم این سامان دیگر با این قصه دلچسب و جالب روز را به شب نرانند - هر چند مدیران و متصدیان و گردانندگان پست، مثل همیشه وعده های بسیار داده اند که ما را از تکرار این صحنه ها فارغ گردانند، اما چه باید کرد که تماشاگر همچنان از هر سفره آوردی می باید و اکنون باز هم صحنه اول به نقل از روزنامه آفتاب شرق (شماره ۲۱۵) درباره پست مبارکه بنظر تماشاگران گرامی میرسد، تا مسئولان محترم پست کمی بفکر چاره اساسی باشند، که نتها خداوند آگاه بر حقایق امور میباشد. اینك این شما و این صحنه اول:

تاکتی باید وضع پست اینطور باشد؟! این روزها هر کسی راهی پستی شکایت از وضع پست دارد، شکایت می کند که يك نامه ده روز طول کشیده، آن دیگری می گوید اینکه چیزی نیست نامه من بیست روز بطول انجامیده تا بمن رسیده همین چند روز قبل بود که در محترمی تعریف می کرد پسر من در خارجه تحصیل می کند.

هر وقت پاکت از خارج بر ایم میرسد یکماه بیشتر طول میکشد تازه وقتی که پاکت را بدستم می دهند می بینم که تمبر روی پاکت را کنده اند. علاقمندان به جمع آوری تمبر گویا عشق زیادی بجمع آوری تمبر دارند ۰۰۰ که قبل از رسانیدن پاکت بساحش تمبر آنرا کنده اند.

بقیه در صفحه ۳

صحنه اول

سیاست ضد صلح حکومت عراق

... با توجه باینکه نگاهداری صلح و امنیت منطقه ای و جلوگیری از هر گونه اقدامی که جنبه تهاجمی و تجاوز داشته باشد و همچنین رعایت حقوق اساسی انسانی بنحوی که در اعلامیه جهانی حقوق بشر منعکس است مرا ملل متحد میباید، بخوبی آشکار است که قرار داد های تفظیمی فیما بین دولت جمهوری متحد عربی و دولت عراق کلامی و منافی با مرام ملل متحد است. دولت عراق بخصوص پس از استقرار قوای زرهی دولت جمهوری متحد عربی در آن سرزمین از ایفاء و آزار و حتی قتل عام اکثریت غیر عرب مردم عراق امتناع کوتاهی ندارد. دولت مزبور بجای توجه بخواسته های بحق کردهای عراق پاسخ آنان را بارگبار گلوله و بمب های ویران کننده و آتش زامیدهد. جلوگیری از فعالیت آزادانه سازمانهای فرهنگی ایرانیان عراق - بی حرمتی به مراکز علمی و مذهبی عالم تشیع، جلوگیری از مسافرت شیعیان ایرانی که برای انجام فرائض مذهبی و زیارت قبور متبرکه عازم کشور عراق میباشند، جلوگیری از کار و کسب آزادانه صدها هزار اتباع دولت شاهنشاهی ایران در عراق - از جمله اقدامات ناقص حقوق اساسی انسانی است که دولت عراق نسبت باتباع دولت شاهنشاهی ایران و کردهای ایرانی نژاد و شیعیان آن سرزمین روا میدارد.

نقل از نامه مورخه ۳۰/۳/۴۳ رهبر حزب پان ایرانیست بدبیر کل سازمان ملل متحد

انزج (کرد عراقی) دروغ گو، فراموش کار است

بغیر از محصولات محلی بجزی دیگری (غیر از اسلحه) احتیاج ندارند، همیشه توانسته اند، بچنگ ادامه دهند، و بر دولت عراق پیروزی یابند. دولت عراق در عهد قاسم، هزارها اعلامیه دروغین را نشر کرده که (شورشیان کرد، جز از چریکهای دزد و راهزن نیستند، و در غارها و سوراخهای کوهستانی وقت را بسر میبرند، و در يك منطقه خیلی کوچک نزدیک حدود ترکیه بسر میبرند). «قاسم» از بین رفت، و شورش کرد باقی ماند، و استوار تر شد.

سپس «عراق» رئیس جمهوریت شد و «بعث» دولت را در دست داشت در آغاز تشبث بمقاوضه و مصالحه بقیه در صفحه ۴

زنان و مردان ایران باید خود را برای رزمی بزرگ آماده کنند

می نمایم و هر روز نقاب از چهره نابکار دشمن دریده و توطئه های ننگین آنها را افشاء می نمایم تا جوانان آمل از هدف مقدس شما پشتیبانی نموده و تا خون در بدن های مامی جوشد نمی گذاریم بیک وجب از خاک میهن ما چپ نگاه کنند و حاضریم در اولین فرمان در صف پیش مرگان پاسدار ایران خود را بکشتن داده و آبهای خلیج فارس و خوزستان و کردستان را با خون خود رنگین کنیم و آن ننگ تجاوز را از دامان ایران بشوئیم، تا يك ایرانی زنده است عمل بیگانگان و استعمار طلبان یارای آن ندارند که به يك وجب از خاک میهن ما چشم طمع بدارند.

اگر سرسرتن بکشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم بقیه در صفحه ۳

ده نوع کالا

اعضای هیئت نمایندگان ایران که برای شرکت در جلسات اتاق مشترک بازرگانی و صنایع عمران منطقه ای به ترکیه عزیمت کرده بودند، بتهران بازگشتند. از آنجا بیکه مبادله کالایین کشورهای عضو بسیار کم است، لذا در این جلسات قرار شده که هر کشور صورت ده قلم از کالاهای صادراتی خود را جهت صدور بدو کشور دیگر عضو بدبیر خانه عمران منطقه ای ارسال دارد تا در جلسات شورای وزیران که در ۱۷ بهمن ماه سال جاری در ترکیه تشکیل میشود مورد مذاکره و تصمیم قرار گیرد. از نظر موازنه پرداختها، قرار است مبادلات کالا بر اساس تهاتری انجام گیرد و برای اجراء این منظور در نظر است صندوق مشترکی جهت کنترل موازنه پرداختها تاسیس گردد. بقیه در صفحه ۴

نامه ای از برادر کرد هم نژاد ما

همگی مردم گیتی، دارای اطلاعاتی که گردان کرد آری نژاد، شش سال تمامست ضد دولت عراق عرب، در کردستان جنوبی (شمال عراق) در نبرد و مبارزه هستند. رستاخیز سال ۱۹۶۱. در عهد «عبدالکریم قاسم» آغاز شد، و تا اکنون که سال ۱۹۶۶ است، پاینده میباشد. کردهای آری نژاد میخوانند از استعمار عرب، و از

از: آژیر

پیرامون لایحه کار تمام وقت هیئت آموزشی دانشگاه

در مورد لزوم استخدام تمام وقت برای هیئت آموزشی دانشگاه بحث میگردیم. میتوان گفت این کار دو دلیل دارد یکی دلیل جهانی یعنی دلیلی که همه مردم دنیا آنرا می فهمند که قبلا بحث آنرا کردیم و مطلبی است بسیار واضح. در هر سازمانی اگر افرادی که در آن کار می کنند تأمین کافی داشته باشند و تمام وقت را صرف بدهود و پیشرفت آن دستگاه نمایند، نتیجه کار بیشتر و بهتر خواهد بود چون دانشگاه از سازمانهای است که پیشرفت و توسعه آن مستقیماً در پیشرفت کشور اثر

بقیه در صفحه ۳

سازمان جنگلبانی چه میکند؟

حفاظت جنگل های ایران برعهده بادوباران نیست، سازمان جنگلبانی باید بزرگترین هدف خود را مبارزه با آتش سوزی بداند. بار دیگر شعله های آتش جنگلهای شمال رادر خاک خود فرو برد و این بار باراننده بسیار شنیدیم که شش نقطه از سه منطقه جنگلی گیلان در لهیب آتش میسوزد و سرمایه های پر ارزش ملت ما دود میشود. سازمان جنگلبانی که مسئول مستقیم این حوادث ناگوار و دردناک میباشد عاجز از پیشگیری و خاموش کردن آتش دست نیاز بسوی سازمانهای ارتشی و ژاندارمری و کارخانه چوب بری اسالم دراز کرده و تلاش نومیدانه می کند. روزنامه ها خبر میدهند که بعلمت ورزش بادهای گرم خاموش کردن جنگلها ممکن نیست و آتش با شدت بسیار ثروتهای ملی ما را نابود میسازد به این ترتیب باید در سراسر جهان یاد بگیریم نوزد ویا اینکه جنگلها ضد حریق باشند و اگر نه تاکنون بیشه های نین نمیبایست بر روی کره زمین باقی مانده باشد. برآستی که این استدلال، زائد بودن سازمان جنگلبانی را اثبات می کند اگر قرار باشد حفاظت از جنگلهای ایران برعهده بادوباران و دیگر عوامل جوی و آسمانی باشد پس وظیفه سازمان جنگلبانی چیست؟ این سازمانی است که بیکبار اعلام می کند برای مقابله با آتش سوزی دارای تجهیزات کافی می باشد ولی چون آتش سوزی آغاز می شود از سازمانهای دیگر استمداد بقیه در صفحه ۴

افتخار بگردان کرد که از حق انسانی خود دفاع میکنند

مباحث ناسیونالیسم ایران

ممکن بود در مدت سه سال بیش از پانزده هزار معلم برای روستاها موجود آردیم. آیا روشهای تربیت معلم معمولی وزارت آموزش میتوانست در این مدت کوتاه این گروه عظیم را پدید آورد و آیا در صورتیکه چنین معلمانی تربیت میکرد میتوانست آنها را بموقع پروستاها بفرستد یا هر کدام از آنها گواهی چند طبیب و جمعی از اقوام خود را به همراه میآوردند تا متشکث شوند و در تهران یا شهرهای بزرگ بمانند.

دستگاههای اداری کشوری ما از لحاظ دیسیپلین اجتماعی چنان فاقد ارزش است که حتی در هنگام بلایای آسمانی و وزارتخانه‌های مسئول قادر نمیشوند بموقع تعهد لازم از کارکنان خود را بکمال آسیب دیدگان بفرستند. کدام امور دستگاههای کشوری در هنگام انتقال از یک شهر بشهر دیگر بدون تشبث، بدون تمارض و بدون اتلاف وقت بقبول مأموریت خود تن در داده است. ما هنوز بر سر دقتی از زبانهای ناشی از عدم انضباط بعمل نیآورده‌ایم و اگر روزی این بررسی بعمل آید خواهیم دید که بخش عظیمی از بودجه کشور بر اثر نبودن انضباط اجتماعی تلف میشود.

از تحرك بهتر است سخنی نگوییم. غالب دستگاههای اداری ما اساساً فاقد مغز و ارگانهای لازم برای تحرك است. بسیاری از دستگاههای ما بدون رئیس و رهبری کننده حرکت میکنند هنوز مقام ریاست در بسیاری از دستگاهها غیر ضروری ترین مشاغل است و به همین دلیل ریاست چندین دستگاه آسانترین کاریست که هر بیکاره‌ای میتواند انجام دهد.

روح عدم انضباط و عدم تحرك، جز با مداخله ارتش و انتقال روح ارتش به پیکر سازمانهای دیگر درمان شدنی نیست. باصطلاح برنامه‌گزاران ما پرورشهای غیرنمونه و خاص خود نیاز داریم. روشهایی که در آن دستگاههای کشوری با روح نظام لشکری بکار میشوند باشند، روشهایی که در آن رعایت انضباط اجتماعی شرط اصلی باشد و روشهایی که از تحرك کافی فوق العاده برخوردار باشد.

راه نجات از استعمار نوین، دست زدن باینگونه روشهای پرتحرک است و در ایجاد این تحرك و انتقال روح انضباط یک ارتش آشنا بروح انقلاب ناسیونالیستی نقش عظیمی را میتواند بازی کند، این بود بررسی نقش ارتش در زدودن آثار استعمار کهنه و نو، بخش دیگری از نقش ارتش که معطوف بسیاست بین‌المللی است با توجه بخصوصیات ژئوپلیتیک ایران روشن خواهد گشت. اصطلاح ژئوپلیتیک را استرالیست معروف بنام هانس هوبر بکاربرد معروف ساخت و در این حال بآن جنبه اخصی بخشید. در صورتیکه این ترکیب که بمعنی «سیاست بر حسب خصوصیات جغرافیائی» است معنای اعمی دارد که برای هر ملت، مناسب خصوصیات آن میباشد و این جنبه ژئوپلیتیک یا سیاست جغرافیائی است که مورد توجه ما میباشد.

ملات ایران هم اکنون از شرق و غرب یا بهتر بگوییم، جنوب غربی باد و واقعیت تاریخی و جغرافیائی برابر است. از سوی شرق چین با فوران جمعیت خود میزبان افزایش سی میلیون نفر در سال، نظر هر سیاستمدار دوراندیشی را جلب میکند، که جمعیت موج و خروشنده آن مانند سالهای پیش از انقلاب اسپر افیون و ناسیونالیستهای اجتماعی نیست بلکه بسبب وجود یک حکومت توتالیتر از نظم و ترتیب خاصی برخوردار است، در حقیقت چین یک کشور عادی نیست بلکه یک سر باز خانه شصدمیلیونی است که با دستهای قوی و روح جوانی اداره میشود. اگر این سیل خروشنده را احساس نکنیم و بطبیعت متجاوز این نیروی شکر فر و منفرج شوند توجه نداشته باشیم همه دانشهای تاریخی و جغرافیائی را نادیده گرفته‌ایم.

ما آدمیزاد عزیزان را در همون میوه که یکبار دیگر تاریخ حمله مغول را بسادگی بررسی کند و تنها گفتارهای چند و محققان را بر که نویسنده نامدار روسی توستوی در کتاب جنگ صلح پیرامون حرکت توده‌های انسانی آورده است بر آن مزید سازند تا پیرامون دریابند که چین را نه آئین کمونیسم و نه رهبران تجاوز طلب آن، هیچیک متجاوز نمی‌سازند بلکه طبیعت متجاوز چین بسوسله افزایش سی میلیون نفر در سال تکوین مییابد و این کودکان شیر خوار هستند که سیاست تجاوز طلبی را به سیاستمدار کهنسال بظاهر صلح دوست دیکته میکنند.

اما باید اقرار کنیم که یکبار دیگر از جهت مسائل شرقی میهن بعضی خوارزم‌شاهیان رسیده‌ایم.

چنگیز خان دیگری اگر هنوز بقدرت نرسیده باشد در حال بچنگ آوردن قدرت است و دستهای این چنگیز خان جدید دیگری بر قبضه شمشیر نخواهد بود بلکه بر تکه‌های بمب اتمی قرار دارد. اینست منظره شرق میهن ما، سیاست ما در این منطقه آشکار است تنها ما در معرض این تهاجم نیستیم، گذشته از آنکه این تهاجم سراسر جهان را تهدید میکند و لیدر این منطقه از جهان هند، پاکستان و افغانستان قبل از ماطعمه ازدهای زرد هستند.

آیا این فریادها را گوش می‌خواهید شنید و یا مسیر مقدرات بر امری دیگر است. شاید این کلمات ناشی از نیروی آرام سیاست را در این منطقه دگرگون سازد و آنرا بیشتر بواقعیات نزدیک کند.

اگر باین واقعیات توجه کنیم اساس سیاست این منطقه آسیائی بسادگی روشن میگردد، هند و پاکستان، افغانستان و ایران باید با تمام قوا از هستی خود و در نتیجه از هستی فرهنگ و تمدنی که بنسبت ژاد سپید بر عرصه کیتی گسترده شده است دفاع کنند و این امر دفاعی باید با همه قوا و با همه توانائی صورت گیرد. تنها یک چیز چنگیز خان جدید را در جای خود میکشود خواهد کرد و آنهم قدرت است. ترس از نابودی تنها عاملی است که میتواند از دهان زرد و سرخ چین را مهار کند.

آیا لازم است نقشی را که ارتش در برخورد با این واقعیت شرقی دارد تجزیه و تحلیل کنیم. تنها سیاستمداران واقف بین لازم است که نیروی پرتحرک ملتها و ارتشهای این منطقه را از لحاظ روانی و سازمانی ترکیب کنند و از آن دیوار پولادینی پدید آورند که بتواند سیل خروشنده چینی را که میچنگد مهار نمایند.

۷۱۰۶/م الف
۲۷۹۹۹
۴۴/۹/۲۷

آگهی مزایده

اداره دارائی شمیرانات يك قطعه زمین پلاک شماره ۲۰۲ فرعی از ۶۷ اصلی واقع در بخش ۱۱ قریه ولنجک شمیرانات بمساحت ۷۵۵/۹۶ متر مربع که بموجب سند قطعی شماره ۵۷۸۶۳-۲۸/۱۲/۴۲ در قبال بدهی مالیات برارث وراث مرحوم مهدی پروین به وزارت دارائی منتقل گردیده طبق مشخصات موجود در دائره تحقیق و ارزیابی این اداره از طریق مزایده بفروش میرساند.

۱- مزایده از مبلغ ۴۴۲۲۰ ریال شروع میشود. ۲- پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ ۴۵۰۰۰ ریال وجه نقد بصندوق اداره دارائی شمیران تودیع و قبض سبرده خود را ضمیمه پاکت لاگ و مهر شده که روی آن جمله مربوط به (مزایده قطعه زمین پلاک ۲۰۲ فرعی از ۶۷ اصلی) قید گردیده باشد تا ساعت ۱۳ روز شنبه ۹ بهمن ماه ۴۴ بدفتر

اداره دارائی شمیران واقع در خیابان پهلوی بالای یمپ بنزین تسلیم نمایند.

۳- پیشنهادات واصله در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۰ بهمن ماه ۴۴ با حضور پیشنهاد دهندگان باز و قرائت خواهد شد.

۴- به پیشنهادات فاقد سبرده تا روز تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد و اداره دارائی در ردی قبول آنها مختار است.

۶- در صورتیکه برنده مزایده بنحوی از انحاء از معامله خودداری نماید سبرده او بسود صندوق دولت ضبط خواهد شد.

۷- پرداخت هر گونه عوارض یا مالیات و هزینه‌های ثبتی و نشر آگهی و انتقال ملک در دفتر خانه بمعهده خریدار است.

۸- کلیه مبلغ مورد مزایده در موقع تنظیم سند از خریدار نقدا دریافت خواهد شد.

رئیس و ذی‌حساب اداره دارائی شمیرانات (منطقه ۱۱ تهران) - سیادت ۲-۱ ۱۷۸-آ

۷۰۵۸ م الف

آگهی مناقصه شماره ۴۴۱۷۹۹

راه آهن دولتی ایران یکصد هزار عدد شیشه خالی سفید ۱۲۵ گرمی با واشر و کلاک را برابر با برك مشخصات و شرایط مربوطه از طریق مناقصه تحویل تهران انبارهای مرکزی بهادری راه آهن خریداری مینماید.

داوطلبین شرکت در مناقصه میتوانند در ساعات اداری جهت دریافت اسناد مناقصه با اداره کارپردازی مراجعه فرمایند شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ بیست هزار ۲۰۰۰۰ ریال اسناد خزانه بعنوان سبرده شرکت در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی را بانکهای عامل خریداری و بصندوق راه آهن پرداخت و رسید آنرا بضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۱/۱۲/۴۴ در صندوق پیشنهادها واقع در اداره کارپردازی بیا نازند. پیشنهادهای واصله ساعت هروز مز پور باز و قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان مجاز آنها در جلسه مناقصه آزاد است و راه آهن در رد و یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها مادامیکه قرارداد میباید نهاده است مختار میباشد. به پیشنهاد فائده سبرده و مشروط و مهیم و پیشنهادیکه بعد از موعود مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد، سبرده برنده اول و نفر دوم مناقصه نگهداری و در صورت استنکاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات بنفرض راه آهن ضبط خواهد شد. هزینه درج آگهی در جراید و مالیات متعلقه و هر گونه عوارض دیگر بمعهده برنده مناقصه میباشد. راه آهن میتواند صدی بیست و پنج از میزان معامله را کسری اضافه نماید.

راه آهن دولتی ایران ۱۷۱-آ ۲-۲

۷۰۵۱ م الف

۶۹۴۴
۱۳۴۴/۱۰/۸

آگهی مناقصه

انستیتوی بررسی آفات و بیماریهای گیاهی وزارت کشاورزی واقع در اوین تعداد ۲۰۰ عدد صندلی و ۵۰ عدد میز طبق نمونه موجود جهت باشگاه انستیتو از طریق مناقصه خریداری می‌نماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با دریافت برك شرایط و مشخصات از دفتر انستیتو و مطالعه آن پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۰ صبح روز ۲۷ دیماه بدفتر انستیتوی بررسی آفات و بیماریهای گیاهی در اوین تسلیم و رسید اخذ نمایند. پیشنهادات واصله در ساعت ۱۱ صبح همان روز در حضور کمیسیون مناقصه باز و قرائت خواهد شد.

کمیسیون به پیشنهادات فاقد سبرده ترتیب اثر نخواهد داد.

حضور پیشنهاد دهندنده یا نماینده آنان که کتباً معرفی میشوند در جلسه مناقصه آزاد و کمیسیون در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

انستیتوی بررسی آفات و بیماریهای گیاهی ۱۷۱-آ ۲-۲

انستیتوی بررسی آفات و بیماریهای گیاهی ۱۷۱-آ ۲-۲

مشترکین محترم تقاضا دارد چنانچه روزنامه بموقع نرسید فوراً با تلفن شماره ۲۲۳۸ دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون این نمایندگی رامطلع نمائید.

اهواز - دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون

۷۰۷۸ م الف

آگهی مربوط بطرح اصلاحی خیابان ۱۰ متری منشعب از کوچه عطازاده واقع در شمال بلوار نهر کرج

شهرداری تهران بدین وسیله بمالکین املاک در خیابان دهمتری منشعب از کوچه عطازاده شمال بلوار که ملک آنها در مسیر واقع میشود اعلام میدارد که بر طبق نقشه مصوبه وزارت کشور بقائمهقامی انجمن شهر و در اجرای قانون توسعه معابر املاک واقع در مسیر را خراب و جزه گذر خواهد نمود بنابراین طبق ماده ۲ قانون توسعه معابر و تبصره ذیل آن مراتب با اطلاع اشخاص ذینفع می‌رسد تا با مراجعه با اداره کل شهرسازی شهرداری واقع در بلوار الزیارت دوم نیش خیابان صبا و ملاحظه نقشه چنانچه اعتراض موجهی بر طرح دارند ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار آگهی کتباً بوزارت کشور تسلیم و رسید دریافت دارند بدیهی است با اعتراضاتی که پس از اقتضای مهلت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

از طالبین و خریداران دعوت میشود که در جلسه خراج روز دو شنبه ۱۶ اسفند ماه ۴۴ ساعت ده صبح در اجرای شعبه ۲۳ دادگاه بخش تهران واقع در کاخ دادگستری حاضر و شرکت نمایند - ضمناً از طالبین دعوت میشود برای مشاهده نوع داروها همه روزه تا قبل از روز خراج در ساعات اداری باین شعبه مراجعه نمایند.

مدیر دفتر و اجرائی شعبه ۲۳ دادگاه بخش تهران - نصر الله تقی بی ۱۷۹-آ

۷۰۶۶ م الف

۴۴۱۰۱۲
۱۲۰۷۹

آگهی مزایده

سازمان چای وزارت دارائی مقدار ۱۱۲ تن ساقه ۳۵ تن بغار چای را از طریق مزایده بفروش میرساند. پیشنهادات تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه سیزدهم بهمنماه ۴۴ قبول و در ساعت ده صبح همان روز باز و قرائت میشود.

طالبین بایستی برای اخذ شرایط مزایده بدفتر اداره حسابداری سازمان چای واقع در طبقه پنجم کاخ وزارت اقتصاد مراجعه نمایند. ۲-۱

سازمان چای ۱۷۴-آ

آگهی مزایده

موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران چهار دستگاه جیب استیشن موجود در پارکینگ وزارت اقتصاد را از طریق مزایده بفروش میرساند داوطلبان میتوانند همه روزه با استثنای ایام تعطیل در ساعت اداری به کارپردازی موسسه واقع در خیابان خیام کاخ وزارت صنایع و معادن مراجعه و برك شرایط مزایده را دریافت و پیشنهاد خود را تا آخر وقت اداری روز دوشنبه بیستم دیماه ۴۴ بدفتر موسسه تسلیم نمایند.

موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران ۶۹۷۲ م الف ۲-۲ ۱۶۷-آ

۶/۱۳۷۱۲

۴۴/۱۰/۱۲
۷۰۹۴ م الف

آگهی تاسیس شرکت ایران شناس با مسئولیت محدود نظر بماده ۱۹۷ قانون تجارت و ماده ۶ آئین نامه همان قانون خلاصه شرح کتنامه و اساسنامه شرکت ایران شناس با مسئولیت محدود که در تاریخ ۱۳ ام تیرماه ۱۳۴۴ تحت شماره ۱۰۰۲۹ در این اداره ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشوری از جراید کثیر الانتشار یومیه تهران آگهی میشود.

۱- نام و نوع شرکت شرکت ایران شناس با مسئولیت محدود ۲- موضوع شرکت کاوش و مطالعه آثار باستانی ۳- مرکز اصلی شرکت تهران خیابان ویلا خیابان دامغان پلاک ۳۴ ۴- مدت شرکت از تاریخ بیستم تیرماه ۱۳۴۴ به مدت نامحدود ۵- تابعیت شرکت ایرانی ۶- سرمایه شرکت دویست هزار ریال نقدی است ۷- موسسین شرکت آقایان حبیب پناهی - داریوش پناه - پناه ایزدی سید محمد علی وصال - کاظم محمدزاده تهرانی - خلیل اعتماد ۸- مدیر یا مدیران شرکت و دارندگان حق امضاء آقایان حبیب پناهی و داریوش پناه ایزدی و سید محمد علی وصال و کاظم محمدزاده تهرانی و خلیل اعتماد مدیران شرکت می‌باشند که آقای داریوش پناه ایزدی بسمت مدیر عامل و آقایان سید محمد علی وصال و خلیل اعتماد بامهر شرکت باشد ۹- میزان کسر سرمایه ذخیره از سود ویژه (۵٪) ۱۰- انحلال شرکت طبق ماده ۱۲۴ قانون تجارت است

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی ۱۷۷-آ

۷۲۱۳ م الف
۴۴/۱۰/۹
۱۵۹۶۶

آگهی صورت تقسیم نوبت اول وجوه حاصله از دارائی شرکت سهامی دیلم و رشکفته قریه گردویه در دبیرخانه اداره کل تصفیه واقع در چهارراه پهلوی شاهر ضلع موجود است و اشخاص ذینفع میتوانند با آن مراجعه و چنانچه اعتراضی داشته باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آن در روزنامه تقدیم نمایند والا در انقضای مدت صورت مزبور قطعی خواهد بود. بجای رئیس اداره تصفیه تهران ۱۷۶-آ

۱۷۶-آ

تفسیر سیاسی

آن شهرها واقع است و در حقیقت آن شهرها مرکز تجمع سیاستمداران کشورهای شرق و غرب عالم میباشد که در موارد بحرانی و برای شور و در موضوعات بین‌المللی در آن مراکز نمایندگان ملتها و کشور های مختلف گرد می‌آیند هرگز راه حل مسئله يك ملت و يك ژاد را نمیتوان در پایتختهای بزرگ و مجامع بین‌المللی پیدا کرد مگر آنکه قبلاً نیاز آن ملت و هدف آن ملت مورد بررسی کامل قرار گرفته باشد و نمائندگان واقعی آن ملت نیز با آغاز چنان مذاکراتی موافقت کرده باشند.

در حالیکه در مورد ویتنام هیچ يك از این مقدمات رعایت نشده است و سیاستهای شرق و غرب که به انحاء گوناگون در مورد مسئله ویتنام منافع یا دخللهائی دارند هنوز بر سر این موضوع که مذاکره صلح چگونگی و با شرکت چه افرادی و در تحت چه شرایطی آغاز شود اختلاف دارند و هر يك میکوشد که نظریات خود را بر چنان تحت نفوذ خویش بقبولاند همچنانکه کاتوکی نخست وزیر ویتنام جنوبی میکوید که در صورت موافقت امریکا حاضر بمصلحه با ویتنام شمالی نخواهد شد. هوش مینره ویتنام شمالی شجاعی معتقد است که شرط آغاز مذاکرات صلح خروج کلیه نیروهای امریکائی از خاک ویتنام جنوبی است با این تفاوت که امریکا میتواند عقیده و یا خود ژنرال کاتوکی را بدلتخواه عوض کند ولی هوشی به در برابر چین کمونیست از استقلال بیشتری برخوردار است و یکی از علل این استقلال وجود شوروی و رقابت چین و روسیه میباشد و در این میان سازمان ویت کنگ را بهیچوجه نمیتوان بدون اهمیت دانست و بحساب نیآورده حتی دولت امریکانیز امر و سازمان ویت کنگ را بعنوان واقیعی قبول دارد و موافقت کرده است که در صورت آغاز مذاکرات صلح نماینده ویت کنگ نیز در سر میز کنفرانس حاضر باشد البته در این موضوع که آیا این نمایندگان یکی از طرفهای مذاکره خواهند بود یا نه هنوز امریکا بطور صریح موافقتی نکرده است اما بخوبی احساس میشود که ویت کنگ دارای سازمانی منظم و قوی است و بهر حال يك طرف جنگ در ویتنام جنوبی این سازمان میباشد که میتواند اعلام آتش بس کند و یا پیشنهاد آتش بس را بپذیرد و بخوبی و با کمال نظم عمل کند بطوریکه کارشناسان نظامی امریکادرمورد اجرای آتش بس ۳۰ ساخته آغاز سال جدید مسیجی اعتراف کردند که ویت کنگ دارای شبکه ارتباطی و مخبرانی منظمی است.

باین مقدمه آیا نمایندگان واقعی ملت ویتنام چه کسانی هستند و مذاکرات صلح چگونه و در کجا و با چه کسانی باید انجام گیرد؟

جنگ ویتنام برای امریکا بار سنگینی است که برای وصول به هدف کوچک سختی و سنگینی آن بار را تحمل می‌کنند ولی برای آن فرد ویتنامی که در یکی از جبهه‌های شمال یا جنوب میجنگد جنگ ویتنام جنگی است بخاطر بدست آوردن وحدت، استقلال و هاید بقیه در صفحه ۴

۷۲۱۳ م الف
۴۴/۱۰/۹
۱۵۹۶۶

آگهی صورت تقسیم نوبت اول وجوه حاصله از دارائی شرکت سهامی دیلم و رشکفته قریه گردویه در دبیرخانه اداره کل تصفیه واقع در چهارراه پهلوی شاهر ضلع موجود است و اشخاص ذینفع میتوانند با آن مراجعه و چنانچه اعتراضی داشته باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آن در روزنامه تقدیم نمایند والا در انقضای مدت صورت مزبور قطعی خواهد بود. بجای رئیس اداره تصفیه تهران ۱۷۶-آ

۷۲۱۳ م الف
۴۴/۱۰/۹
۱۵۹۶۶

آگهی صورت تقسیم نوبت اول وجوه حاصله از دارائی شرکت سهامی دیلم و رشکفته قریه گردویه در دبیرخانه اداره کل تصفیه واقع در چهارراه پهلوی شاهر ضلع موجود است و اشخاص ذینفع میتوانند با آن مراجعه و چنانچه اعتراضی داشته باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آن در روزنامه تقدیم نمایند والا در انقضای مدت صورت مزبور قطعی خواهد بود. بجای رئیس اداره تصفیه تهران ۱۷۶-آ

۷۲۱۳ م الف
۴۴/۱۰/۹
۱۵۹۶۶

آگهی صورت تقسیم نوبت اول وجوه حاصله از دارائی شرکت سهامی دیلم و رشکفته قریه گردویه در دبیرخانه اداره کل تصفیه واقع در چهارراه پهلوی شاهر ضلع موجود است و اشخاص ذینفع میتوانند با آن مراجعه و چنانچه اعتراضی داشته باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آن در روزنامه تقدیم نمایند والا در انقضای مدت صورت مزبور قطعی خواهد بود. بجای رئیس اداره تصفیه تهران ۱۷۶-آ

۷۲۱۳ م الف
۴۴/۱۰/۹
۱۵۹۶۶

آگهی صورت تقسیم نوبت اول وجوه حاصله از دارائی شرکت سهامی دیلم و رشکفته قریه گردویه در دبیرخانه اداره کل تصفیه واقع در چهارراه پهلوی شاهر ضلع موجود است و اشخاص ذینفع میتوانند با آن مراجعه و چنانچه اعتراضی داشته باشند ظرف ده روز از تاریخ انتشار آن در روزنامه تقدیم نمایند والا در انقضای مدت صورت مزبور قطعی خواهد بود. بجای رئیس اداره تصفیه تهران ۱۷۶-آ

۱۷۶-آ

پیرامون لایحه کار تمام وقت

دانشگاه نیز امری است اجتناب ناپذیر و کام نخست در این راه تمام وقت کردن هیئت آموزشی آنست. این دلیلی است که بعقل امر آدمی جور می آید.

اما تمام وقت شدن هیئت آموزشی دانشگاه در ایران علت دیگری هم دارد که متاسفانه خاص کشور ما می باشد.

سازمانهای اداری ما چون بالاخره جلانشین دستگاههای دیوانی سابق میباشند قسمتی از سنن و آداب آن زمان را نیز باری برده اند و یکی از آنها این سنت است که در دستگاههای دیوانی سابق حقوقیکه بمتصدی شغلی پنداخت میشده است برای اداره زندگی او نبوده بلکه صرفا جنبه تشریفاتی داشته و کار گزار دیوانی موظف بوده است که با تکیه بمقام خود حق و حساب لازم را وصول کند و سیورسات را برقرار سازد. بهمین دلیل غالب حکمرانان ایالات ممالعی خرج میکردند تا بتوانند بسمتی منصوب شوند و در دوران تصدی خود نیز نه تنها حقوقی دریافت نمیکردند بلکه حتی هم میپرداختند ولی در عوض عرفا این حق را داشتند که بهر میزان که بتوانند از مردم، بوسائل مختلف، وجوهات اخذ نمایند. این رسم نهانچهارمستافانه در سازمانهای اداری جدیدمانیز کم و بیش بجا مانده است. نمونههای بارز آن در مورد حقوق خدمتگزاران جزء مشاهده میشود مثلا حقوق رفتگر یا پاسبان تا چند سال پیش (سالهای اخیر را خبر ندارم) آنچنان ناچیز بود که کفاف آنرا نمیداد که بتواند شکم شخص خودش را با نان خالی سیر کند ولی دستگاهها در مورد تامین زندگی آنها خیالشان راحت بود زیرا می گفتند رفتگر انعام میگیرد و پاسبان حق و حساب او از این راه زندگی خود را تامین می کنند.

در مورد طبقات تحصیل کرده هم فرض قانون گزار گوئی چنین است که این طبقات نباید برای امرار معاش بحقوق اداری خود اتکا کنند بلکه باید درآمد دیگری هم داشته باشند. بهمین دلیل است که هنوز طبیبان با حقوق هشتصد تومان استخدامی کنشواگی بگویند این هشتصد تومان را بکناد مردم در خود نیز خواهند گفت شما طبیب هستید، مطب خواهید داشت و اصلا باین پولها احتیاجی پیدا نخواهید کرد. نتیجه این طرز فکر در سازمانهای اداری آنست که برای گروههای تحصیل کرده دوتوع زندگی و دوتوع شخصیت بوجود می آید، یکی شخصیت فنی و... و... مشغول است و به پیشرفت این رشته از کار خود هم امیدوار است و وقت صرف آن نمیکند و دوم شخصیت بی حال، بیعلاقه و عجول که در محیط های اداری دیده می شود و می خواهد کار آنجا را بهر نحوی هست سمبل کند و هر چه زودتر گریبان خود را خلاص نماید و بدنبال کار پرسود تر خود برود.

لا بد می پرسید اگر این گروه در خارج کار پرسودتری سراغ دارند چرا اصلا بسزاغ کارهای اداری میروند، این کار لائول متعدد دارد. اول آنکه در آغاز کار همان حقوق ناچیز اداری بهتر از هیچ تلقی میشود و دوم آنکه سمتهای اداری غالبا دارای مزایای تغییر مستقیمی است که سبب کسب شهرت و رونق کار خصوصی آنان میشود بطوریکه گاه محرك بعضی از افراد این گروه در کارهای اداری خود همان منافع خصوصی است و در حقیقت دستگاههای اداری بوسیله این انسان های دو شخصیتی بیدک کارهای خصوصی میگردند.

این قاعده کلی در مورد هیئت آموزشی دانشگاه نیز صادق است و ترکیب کار دانشگاهی و کار خصوصی سیمای مخصوصی بدانشگاه بخشیده است. علاقه مریبان دانشگاه به علت این نقص سازمانی بنسبت درآمدیکه از کار خصوصی و دانشگاهی خود دارند بین این دوتوع کار تقسیم شده است و همانگونه که سر نوشت مستعمرات در خارج از مرزهای کشور استعمار شده تعیین میشود در سر نوشت حقیقی دانشگاه نیز بوسیله کسانی تعیین میشود که خارج دانشگاه مشغله علاقمندی بیشتری دارند تا در داخل دانشگاه.

از طرفی دانشگاه به علت وجود هزاران دانشجو اهمیت فوق العاده در مشهور ساختن کارکنان خود دارد و این کیفیت تبلیغاتی در رواج کارهای خصوصی بسیار موثر است.

آنچه وجود یک طرز کار تمام وقت را برای پیشرفت سریع دانشگاه به امری ضروری و اجتناب ناپذیر تبدیل میسازد توجه بهمین مطلب است. در حقیقت مسئله آن نیست که بر تعداد ساعات کار بیافزاییم بلکه باید ترتیبی اتخاذ شود تا هیئت آموزشی دانشگاه تمام علاقه و امید خود را به مرزهای دانشگاه محدود کند. قانون تمام وقت باید بر اصل تمامیت علاقه هیئت آموزشی متکی باشد.

اگر بپذیریم اصل توجه نداشته باشیم بسیار آسان است که یکمک یک تبصره راهی برای تقسیم علاقه هیئت آموزشی بین دانشگاه و خارج دانشگاه باز گذاریم و همینکه چنین راهی بیازشد مانند امروز امور دانشگاهی بیدک کارهای خصوصی کشیده خواهد شد.

این نکته را نیز بیافزاییم که کار تمام وقت بدون توجه بتامین همجانیه هیئت آموزشی میسر نیست و اشخاص نگران و نراسازی را بزور قانون نمی توان علاقه مند بامور آموزشی و تحقیقاتی ساخت و این نکته ایست که در آینده به بررسیش خواهیم پرداخت.

آقای قربانعلی بیگدلی
در گذشت آقای جهانگیر بیگدلی بزرگ خانواده بیگدلی را بشما تسلیت گفته بقاء و موقیت جنا بعلی را از خداوند مسئلت می نمایم بدین غلامعلی بیگدلی - امیر جید بیگدلی - عباس بیگدلی - امیر تیمور بیگدلی - امیر ارسلان بیگدلی

نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

گجساران - آقای حافظ کهوائی
آشتیان - آقای هاشم البرز
هفتکل - آقای رضاعبدی
املش - ایرج کریم پور
مهاپاد - نمایندگی کیهان آقای قادر معروف زاده
کرمان - آقای نامسجهان تکیوری
بم - آقای صالحی - خبرنگار روزنامه کیهان
زنجان - آقای راهبی
اهواز - خیابان پهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطوان
بوشهر - آقای محمد جمالی

نامه های از سوی فرهنگیان اهواز

توماری از سوی فرهنگیان اهواز که نودوشش نفر آنرا امضاء کرده اند بدفتی خاک و خون فرستاده شده است و چون روزنامه خاک و خون توجه خاصی بامر آموزش و پرورش و باله مال بدبیران و آموزگاران گرامی کشور که بار سنگین آموزش و پرورش کشور بدوش آنهاست، نشان می دهد متن تومار را چاپ و از مسئولین امر می خواهد که بقضای فرهنگیان رسیدگی بعمل آید.

اخیرا که آقای وزیر آموزش و پرورش بوزستان آمدند در صبح روز جمعه ۲۶ آذرماه ۱۳۴۴ بوسیله هوایما وارد اهواز شدند و از طرف معلمین مورد استقبال قرار گرفتند و بعد از ظهر همان روز معلمین در تالار دبیرستان نظام وفا اجتماع کردند تا خواسته های خود را با ایشان در میان گذارند. البته مدیر کل آموزش و پرورش استان خوزستان پشت تریبون قرار گرفت و درباره پیشرفتهای آموزش و پرورش اهواز صحبت نمود و پس از اتمام سخنان خویش از آقای دکتر هدایتی تقاضا نمود تا بیاناتی ایراد نمایند. آقای دکتر هدایتی ضمن سخنان خویش در مورد ساختن خانه جهت معلمین و پرداخت وام به آنان وعده هایی دادند و از حضار خواستند بخاطر اینکه برنامه جرح کشان بتأخیر نینفتد، سایرین از صحبت خودداری کنند. مادراینجا از آقای دکتر هدایتی سؤال میکنیم اگر، اجازه گله و شکایت به وزیر متبوع خویش نداشته باشیم؛ پس با چه کسی درد دل کنیم که بتواند زخمهای مارا مرحم گذارد. ما از شما گردانندگان وزین روزنامه خاک و خون که حقایق را آشکار میکنید و از آرمناهای عملی پشتیبانی مینمائید، تقاضا مینمائیم که خواهشهای ما معلمین را در این روزنامه و وزین درج نمائید تا بدینوسیله بنظر وزیر محترم، آموزش و پرورش برسد. بر عموم طبقات مردم ارزش و اهمیت معنوی معلم پوشیده نیست و برای اینکه معلم از هیده وظیفه خطیر و مقدس خود که تربیت سازندگان ایران فردا است بر آید، باید با آرامش خاطر بسر برده و از گرفتاری هائی که ناشی از عدم تامین نیازمندیهای ضروری زندگی است معصوم باشد. ولی برخلاف این امر معلمین از نظر خانه و حوائج ضروری معیشت بسختی در فشار هستند و اکثر اهر ماه از حقوق ناچیز خود ۳۰۰ الی ۴۰۰ ریال کرایه منزل پرداخت میکنند و از طرفی هزینه زندگی پیوسته افزایش می یابد و از صدور رتبه های عقب افتاده و پرداخت مابه التفاوت آنها خبری نیست. با توجه باینکه شخص اول مملکت شاهنشاه آریشاهر به عموم طبقات بویژه معلمین توجه خاص دارند، از آن مقام محترم تقاضا میشود که بخاطر رفاه حال معلمین سراسر کشور که خدمتگزاران حقیقی ایران عزیز هستند، به نکات زیر توجه بیشتر مبذول فرموده تا بدینوسیله قاطبه معلمین بگزارشان دل گرمتر شوند؛

۱ - صدور رتبه های عقب افتاده و تامین اعتبار لازم جهت پرداخت مابه التفاوت آنها.
۲ - تامین مسکن جهت معلمین و توزیع آنها بر طبق نظریات نمایندگان معلمان و وزیر نظری کمیسوئی که اعضاء آن منتخب معلمین باشد.
۳ - تامین اعتبار جهت پرداخت وام به معلمین برای رفح معلمین.
۴ - برقراری بیمه خانواده معلمین.
۵ - ایجاد باشگاه درسراسر کشور جهت معلمین.

چرا فارغ التحصیلان

عده زیادی باین سازمان هدایت فارغ التحصیلان مراجعه کرده اند و پس از بازجویی لازم با کمال تاسف با آنان اطلاع داده اند. که فعلا کاری بی آنها نیستند و بالاخره فارغ التحصیلانی که از این سازمان مایوس شده اند خود درصدد یافتن کار مناسب بر می آیند پس از مدتی دوندگی و توسل بدوستان و آشنایان و کارگشایان بالاخره کاری پیدا می کنند در اینجا است که تازه از آنها مفرغی - نامه سازمان هدایت فارغ التحصیلان را مطالبه می کنند و مدتی را حطالمی میکنند و مدتی بید وقت صرف میکنند تا ایزم معرفی نامه را بدست آورند، بمبارت آخر این سازمان نه تنها کمک در یافتن کار بدانان نکرده بلکه سنگی نیز در راه آنان قرار داده است.

اما فارغ التحصیلان در هنگام یافتن کار وقتی باناصحان رطب خورده ملاقات می کنند همه بآنها توصیه مینمایند که بشهرستانها بروند و بخلق خدا خدمت کنند و خود آنها نیز بهر میند شوند. در شماره گذشته روزنامه خاک و خون نامه تکان دهنده از یک طبیب شرافتمند که بکار در یکی از بخشها محکوم شده است داشتیم که گوشه ای از مفهوم کار در شهرستانها را تشریح کرده بود. برای آن که شایبه منفی بافی در کار نیاید اجازه می خواهم ابتدا نظر مثبت خود را باین امر و کار در شهرستانها تشریح کنم و سپس ب بررسی وضع موجود گروهمای تحصیل کرده و بویژه پزشکان در شهرستان بپردازم.

بعقیده من کافی نیست که چند فرد تحصیل کرده بشهرستانها بروند بلکه باید سازمانهایی در شهرستانها و بخشها و روستا - های این کشور بوجود آوریم که تولید کننده و یا ایجاد کننده خدمات اجتماعی باشند و در این سازمانها از وجود افراد تحصیل کرده استفاده کنیم. فهم این مدعا در خیلی از موارد بسیار آسان است مثلا همه میدانند که فرستادن یک مهندس نفت به کنگاور، نه برای خود مهندس و نه برای مردم آنجا سودی در بر نخواهد داشت زیرا مهندس نفت هنگامی وجودش مفید خواهد بود که سازمانی در یکی از رشته صنایع نفت، در محلی وجود داشته باشد و مهندس نفت در این سازمان عهده دار انجام وظیفه ای باشد. ولی متاسفانه برای بعضی از رشته های تحصیلی این تفاهم وجود ندارد که مشخص ترین آنها رشته پزشکی است. مردم خیال میکنند که یک طبیب با دست خالی اگر در قله کوه هم آشیان کند باز وجودش هم برای خود و هم برای ساکنین آن کوهستان مفید است و از این نکته غافلند که پزشک نیز در یکستگاه مجهز درمانی و یا بهداشتی وجود مفیدی خواهد بود و خواهد توانست منشاء اثر گردد. با توجه بتذکر بالا عقیده ما آنست که باید سازمانهای مجهزی را بوجود آورد و به تناسب نیازمندیهای کشور در گوشه و کنار آنها را مستقر ساخت و افراد تحصیل کرده را در شبکه های آن جای داد و از وجودشان استفاده کرد.

قبل از آن که طبیبی را بر روستا یا به بخش و یا شهر کوچکی بفرستند باید سازمانی در نظر بگیرند که در آن همه همکاران طبیب هر یک جای برای خود داشته باشند زیرا طبیب بدون بیمارستان، آزمایشگاه، پرتو - نگاری، داروخانه در این دوره و زمانه قادر با انجام خدمتی نیست. متاسفانه این نکته روشن را بسیاری مورد توجه قرار نمی دهند و بخصوص برای فرستادن یک طبیب بشهرستانها هیچ شرط دیگری را ضروری نمیشناسند و از این رهگذر مشکلاتی پدید می آورند که هر فرد فهمیده و تحصیل کرده ای دانا خدمت در نواحی دوردست بیزار می کند.

اگر جناب گر به نبود!

دیشب (ملاحظه نمائید: «خاموشی گرد» بار دیگر سازمان برق را بدر دسر انداخت و تهران را دچار خاموشی کرد) این سومین باری است که گر به ها - با شرکت برق به مخالفت بر میخیزند و با رفتن بمیان کابل های قوی باعث اتصال سیمها شده اسباب گرفتاری میشوند. یک مقام مطلع سازمان برق امروز گفت که خاموشی در منطقه شمال غربی شهر بوده و علت آنهم اتصال سیمها بن اثر عبور یک گربه بوده است.

داستان چنار و شهر تهران

شهر دار تهران امروز گفت:

بجای غرس نهال، درختهای هشت ساله غرس خواهد گردید
در خیابانهای تهران درختهای هشت ساله غرس میشود، و برای تامین آبیاری آنها غرس نهال محدود می شود و از کاشتن «ترکه» که زود از بین رفته و خشک می گردد، بکلی خودداری خواهد شد. شهردار تهران دیروز گفت شهرداری برای اینکار برنامه جدیدی تنظیم کرده است. شهردار تهران اضافه کرد این اقدامات در چند خیابان مرکزی شهر آغاز شده و امیدواریم با استفاد از همین رویه مردم تهران نیز در محلات برنامه شهرداری را دنبال و درختهای جدیدی غرس و آنها را آبیاری نمایند. شهردار تهران گفت: مناسب ترین درخت برای تهران چنار است. درخت چنار با طبیعت تهران خیلی خوب سازگار است و در گذشته نیز در تهران چنارهای فراوان کاشته شده بود. درخت های کاشته شده را بوسیله آب لوله کشی و توانکس آب خواهیم داد و قطعا مردم بواسطاف نیز در امر آبیاری درختها با شهرداری همکاری خواهند کرد.

زنان و مردان آقای بیژن دادگردان

در نوار مرزی ایران همافجاکه دشمن خیره سیر در تن از افراد دلدار زاندارم می ایران را شهید کردند بارو به صفات جنگجو و خون خود ترا فدای راه ایران کنم پیروز باشم. **دوشیز هفت گنجی** دانشجو می نویسد: درود بر وان آن دو نفر زاندارم رشید باد که در برابر سید نفر از یو بازان عراقی مردانه ایستاده و جان خود را فدا کردند، همه ملت ایران باید خود را آماده رزمی بزرگ در این دنیای پرخطر بنمایند. پسر و دختر، زن و مرد باید وظیفه خود را درک کنند. ما نیز باید مانند آن پیش مرگ زن کرد که فرق در اسلحه بود و در کوهستانها با دشمن می جنگید فتون نبرد بیاوزیم و بموقع بفرمان بزرگ ارتشتاران خود جامه رزم بپوشیم و انتقام از دشمن بازستانیم. **بامید آرزو دلم در قفس سینه می تپد.**

آقای احمد پاک جوازمهد می نویسد: افتخار بر روزنامه خاک و خون که سنگی ایران پرستان و از جان گذشتگان مهن مامی باشد. از روزیکه خاک و خون منتش شده است حقایق بسیار تلخ و ناراحت

صد گونه تماشا

همین مرد محترم بازمیگفت که چند روز قبل یک همکلاسی يك نامه را نامها از لای درب منزل بداخل حیاط انداخته بود و وقتی که پاک ترا دخترم باز کرد مشاهده شد که سر پاک ترا با مری آلپالو چسبانیده اند اینطور فهمیدم که این نامه قبلا دستکاری شده معلوم نیست تا کی یا بستی وضع پست ما بهمین وضع بماند و مسئول این عدم توجه کیست؟

چرا باید ناله و شکایت مردم از وضع پست بلند باشد عده ای گلابه مندند که چرا پاکانی که به پستخانه بجنورد میرسد مهترارخی وصول نمیخورد فقط مهر و تاریخ مقصد فرستنده هست ولی چرا پستخانه بجنورد مهر تاریخ وصول را نمیزند لابد اینهم بیک جورشه علی ایحال باین تذکرات امید می رود ترتیبی اتخاذ گردد که مردم رادچار شکایت بمقامات مسئول نمانند و وقتی که یک نامه سفارشی بشماره ۴۰۶۶ پس از پنج روز ارسال آن از شیروان بجنورد نرسد آیا می توان ادعا کرد که وضع پست خوب است. وقتی که نامه های سفارشی ارسال بانک صادرات شیروان بانک صادرات بجنورد بعد از ۶۵ روز برسد آیا امید هست که با نامه های غیر سفارشی مردم چنان که رفت معامله نکنند دوساعت راه وسیله اتوبوس از شیروان تا بجنورد است نامه سفارشی در پنج روز نرسیده حالا تو خود حدیث مفضل بخوان از این مجمل.

صحنه دوم - قبل از تذکر تماشاگر این صحنه را از روزنامه کیهان (شماره دیشب) ملاحظه نمائید:
«(طی چند سال اخیر - این سومین باری است که گر به ها - خاموشی گرد» با شرکت برق به مخالفت بر میخیزند و با رفتن بمیان کابل های قوی باعث اتصال سیمها شده اسباب گرفتاری میشوند.

یک مقام مطلع سازمان برق امروز گفت که خاموشی در منطقه شمال غربی شهر بوده و علت آنهم اتصال سیمها بن اثر عبور یک گربه بوده است. وی افزود جستجو برای یافتن محل اتصالی بلافاصله پس از خاموشی آغاز گردید ولی چون محل مزبور دقیق معلوم نبود یک ساعت به طول کشید تا نقطه اتصال پیدا شد و به دنبال آن برق روشن گشت.

مخبر روزنامه کیهان در پایان خبر بسیار هیجان انگیز گزارش کرده است که متصدیان برق اظهار داشته اند این برای سومین بار است که قسمتی از برق تهران بعلت عبور جناب گر به از مدخل کابل دچار خاموشی گشته است - راستی که متصدیان برق باید به جناب گر به دعا و ثنا بیستار کنند - زیرا اگر جناب گر به نبود اینان چگونه پاسخگوی اعتراضات بسیار مردم؟! میشدند؟ - باز هم تماشاچی در اینجا باید تذکر بدهد که نه او نه دیگر کسان آگاه بحقایق امور نیستند، ما چه میدانیم چه شد و چه میشود... متصدیان برق میدانند و جناب گر به!

داستان چنار و شهر تهران

شهر دار تهران امروز گفت:

بجای غرس نهال، درختهای هشت ساله غرس خواهد گردید
در خیابانهای تهران درختهای هشت ساله غرس میشود، و برای تامین آبیاری آنها غرس نهال محدود می شود و از کاشتن «ترکه» که زود از بین رفته و خشک می گردد، بکلی خودداری خواهد شد. شهردار تهران دیروز گفت شهرداری برای اینکار برنامه جدیدی تنظیم کرده است. شهردار تهران اضافه کرد این اقدامات در چند خیابان مرکزی شهر آغاز شده و امیدواریم با استفاد از همین رویه مردم تهران نیز در محلات برنامه شهرداری را دنبال و درختهای جدیدی غرس و آنها را آبیاری نمایند. شهردار تهران گفت: مناسب ترین درخت برای تهران چنار است. درخت چنار با طبیعت تهران خیلی خوب سازگار است و در گذشته نیز در تهران چنارهای فراوان کاشته شده بود. درخت های کاشته شده را بوسیله آب لوله کشی و توانکس آب خواهیم داد و قطعا مردم بواسطاف نیز در امر آبیاری درختها با شهرداری همکاری خواهند کرد.

زنان و مردان

در نوار مرزی ایران همافجاکه دشمن خیره سیر در تن از افراد دلدار زاندارم می ایران را شهید کردند بارو به صفات جنگجو و خون خود ترا فدای راه ایران کنم پیروز باشم. **دوشیز هفت گنجی** دانشجو می نویسد: درود بر وان آن دو نفر زاندارم رشید باد که در برابر سید نفر از یو بازان عراقی مردانه ایستاده و جان خود را فدا کردند، همه ملت ایران باید خود را آماده رزمی بزرگ در این دنیای پرخطر بنمایند. پسر و دختر، زن و مرد باید وظیفه خود را درک کنند. ما نیز باید مانند آن پیش مرگ زن کرد که فرق در اسلحه بود و در کوهستانها با دشمن می جنگید فتون نبرد بیاوزیم و بموقع بفرمان بزرگ ارتشتاران خود جامه رزم بپوشیم و انتقام از دشمن بازستانیم. **بامید آرزو دلم در قفس سینه می تپد.**

آقای احمد پاک جوازمهد می نویسد: افتخار بر روزنامه خاک و خون که سنگی ایران پرستان و از جان گذشتگان مهن مامی باشد. از روزیکه خاک و خون منتش شده است حقایق بسیار تلخ و ناراحت

فک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه
 دارنده امتیاز و مدیر سردبیر
 پنجمین شماره ۱۶ دی ماه ۱۳۴۴
 محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
 بهای آگهی: صفحه اول ستری ۵۰ ریال صفحه آخر ستری ۳۰ ریال صفحات داخل ستری ۳۰ ریال
 چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۳۲ ریال

حکومت عراق میگوید چرا سه میلیون کرد ستم کشیده و زجر دیده که بیش از سی سال است سینه زنان و کودکان بی گناه آنان آماج گلوله های عمال حکومت عراق شده است، برای دفاع از حیات وهستی خود در مقام مدافعه برآمده اند؟

چرا حکومت عراق برای یافتن پاسخ به این پرسش و برای آگاهی بر ریشه های این قیام عمومی مردم این سامان به گذشته سیاه خود و کشتارهای بیرحمانه کردهای مقیم عراق نظر نمیدورد؟

چرا حکومت عراق بغاظر نمیاورد که از زمان تاسیس این دولت تاکنون، حتی برای يك لحظه صدای رگبار گلوله ها که اکثریت غیر عرب این سرزمین را قتل عام میکنند قطع نگردد؟
 چنین ستمکاریهای دیرینه و اقدامات ناقص حقوق انسانی است که سه میلیون مردم کرد این سرزمین را ناچار به دفاع از هستی و شرف و زندگی خود نموده است.
 «حکومت عراق» اکنون که بنا بر اعتراف وزیر دفاع خود چنین ستمکاریهای دیرینه و اقدامات ناقص حقوق انسانی است که سه میلیون مردم کرد این سرزمین را ناچار به دفاع از هستی و شرف و زندگی خود نموده است، بدولت ایران اعتراض میکند که چرا دولت ایران مرزهای خود را نمی بندد؟ عجیب است که گردانندگان این حکومت پوشالی حتی با ابتدائی ترین اصول مقررات بین المللی آشنائی ندارند، آنان نمیدانند که هیچ دولتی وظیفه دار نیست که مرزهای دولتی دیگر را ببندد و کنترل کند، این حکومت عراق است که باید بتواند بر سر تاسر مرزهای خود نظارت و حکومت داشته باشد.

حالا اگر جنایات هولناک و دنباله رویهای حکومت عراق از سیاست های استعماری ضد انسانی سبب گردیده است که این حکومت تسلط خود را بر تاسر شمال عراق از دست بدهد و اکثریت غیر عرب برای اعاده حقوق حقه و انسانی خود دست اندر کاری می شوند، جز این نیست که اعمال و رفتار استعماری حکومت عراق چنین نتایجی را به بار آورده است، اگر جز این است، چرا عمال حکومت عراق همچنان آبادیهای کردنشین را به آتش میکشند، چرا بر نامه خالی از سکنه ساختن نواحی کردنشین غیر عرب باشند بسیار اجرا میگردند...؟ چرا حکومتی که اکثریت ساکنین قلمرو آن غیر عرب میباشد الحاق خود را با فدراسیون عربی اعلام میدارد و برای کشتار مردم غیر عرب و اجرای برنامه استعماری دولت قاهره نیرو و هشی نظامی مصر را بدشتهها و کوهستانهای عراق سرازیر میسازد و بدین وسیله نه تنها زندگی اکثریت غیر عرب این سرزمین را مورد مخاطره قطعی قرار میدهد، بلکه آشکارا عراق را بتائونی از توطنه های تجاوز آمیز بر ضد تمامیت ایران و امنیت و صلح خاورمیانه قرار میدهد؟

مگر همین حکومت عراق به تشکیل کنگره و کلاهی دادگستری عرب اقدام نمود و خوزستان این قانون مدنی شاهنشاهی ایران را گستاخانه جزئی از وطن عربی؟! اعلام نکرد مگر حکومت عراق در شهر بصره جمعیت تجزیه خوزستان را بنام «الجبهه التحریر» برود و نیارود است؟
 مگر حکومت عراق دست در دست عبدالناصر نگذاشته و برای تجاوز به خلیج فارس و دیگر منابع خاورمیانه علیه ملت ایران در توطنه های ننگین دخالت مستقیم ننموده است؟ پس چه شده است که اکنون حکومت عراق که خود را در ورطه های هولناک از ناپسانمانی گرفتار می بیند دست یابن اعتراضات کودکان و بی اساس میزند...؟
 اینهاست جهاتی که حکومت عراق باید بداند، آنکاسه صبری که لبر یز شده است کاسه صبر ملت ایران است - حکومت عراق انتظار دارد که ملت ایران چون سالهای گذشته به تبعیت از سکوت سازمانهای مسئول وقت همچنان چشم بر روی هم بگذارد و مراقب و مدافع حقوق حقه خود و زندگی و امنیت وابسته بخود نباشد.
 حکومت عراق باید بداند - اصول سیاست ملی ایران و اصول زندگی همه مردمی که در این منطقه از جهان زیست میکنند مشخص و روشن است و بیش از این نمیتوان رخصت داد که سیاست های متجاوز و استعماری در این منطقه از جهان مطامع و تمنیات خود را اجرا کنند و دست تجاوز آنان از آستین حکومت هائی چون حکومت عراق بیرون آید و بر زندگی مردم این منطقه بتازد و تجاوز کند.
 این حکومت عراق است که اگر بخواهد باشد در کنار ما باشد باید دروش و سیاست خود را با این اصول تطبیق دهد - اصولی که انصراف از هیچ یک از آنان برای ملت ایران ممکن نیست.

محسن پزشکیان

تفسیر سیاسی
 بقیه از صفحه ۲
 بسیاری از ویتنامی ها بیش از آنکه به عقیده و مسلک و ایدئولوژی خاص بیاندیشند به آینده کشورشان و وحدت و استقلال سرزمین خود فکر می کنند. سیاستهای مداخله گس در ویتنام چون چین کمونیست در بدست آوردن منافع بیشتر و بسط نفوذ سیاسی خویش میباشد از این روست که کلید صلح ویتنام را باید در همین سرزمین محنت زده و در میان احساس و اندیشه مردم رنج کشیده ویتنام جستجو کرد و الا نه سفرهای تبلیغاتی برای صلح ویتنام مفید فایده خواهد بود نه سرخوشیهای تعصب آمیزه باید بملت ویتنام اجازه داده شود که حاکم بر سر نوشت خود باشد و در راه ناسیونالیسم ملت خویش که مبشر وحدت و استقلال و سر بلندی و سرفرازی است گام بردارد. آیا کشورهای بزرگ سرانجام روزی

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیز خاک

صدای پیش مرگهای کرد

عنوان: «صدای پیش مرگهای کرد»
 «از ما میبرسند مناسبت کرد» چیست در کوهستانهای سرسخت کردستان جنوبی- آنجا که کردان کرد با تیرهای بی فرهنگ و دشمنان تاریخی آریائی نژادان آسیا در نبردی سهمگین بسمیرند، «صدای پیش مرگها» نشیهای در کوهسارهای کردستان جنوبی منتشر میشود و شرح دلیرها و جانبازیهای پاسداران فرهنگ آریائی نژادان کرد را در بردارد. این نشریه (صدای پیش مرگها) برای «خاک و خون» فرستاده میشود و ماقسمتهائی از آنرا در این ستون منعکس میسازیم.

در نبردی که در آبادی «سیسر» بین قسمتی از گردان ۹ شورشیان کرد و سربازان حکومت عراق در گرفت و چهار ساعت تمام ادامه داشت و پنج نفر از افراد حکومت عراق کشته شدند و یک نفر از پیش مرگهای کرد بنام احمد حاج سمن شهید گردید.

سربازان حکومت عراق که با پشتیبانی هواپیما و تانک و توپخانه از سه سو منطقه زنگنه را در میان گرفته و آبادیها را زیر آتش گرفته بودند بوسیله قسمتی از گردان ۵ پیش مرگها و عده ای از گروه (پ. د. ک) مجبور به عقب نشینی شدند.

در این نبرد از افراد حکومت عراق ۳۰ نفر کشته و ۴۰ نفر زخمی شدند و یک هواپیمای میک عراقی نیز سرتگون شد. هنگامی که سربازان حکومت عراق به آبادیهای آرام حمله می بردند قسمتی از گردان ۵ پیش مرگها به ایشان حمله کردند و آنان را به عقب برانداند. تلفات عراقی هادرین جنگ ۳۰ کشته و ۳۰ زخمی بود.

سازمان جنگلبانی

حکایت اخبار جهان

- فرماندهی نیروهای مسلح امریکا در ویتنام جنوبی دیروز اعلام کرد که در هفته گذشته در نبردهای ویتنام جنوبی ۳۴ سرباز امریکائی کشته شده و ۱۱۶ تن زخمی گردیده و پنج تن ناپدید شده اند.
- فرمانده نیروهای امریکا در ویتنام جنوبی در اعلامیه خود نوشته است که در هفته گذشته ۸۹۷ ویت کنگ کشته شده و ۱۲۷ تن اسیر گردیده اند.
- دولت شوروی هنوز نسبت به پیشنهاد هارولد ویلسون نخست وزیر انگلستان در مورد بحران ویتنام عکس العملی نشان نداده است.
- منرو ویلیامز فرستاده ویژه پرزیدنت جانسون با فریقا دیشب با رهبران کشور نیجریه در باره اوضاع ویتنام گفتگو کرد. وی نظریات صلحجویانه رئیس جمهوری امریکارا در باره استقرار صلح در ویتنام برای سران نیجریه تشریح کرد. ویلیامز تاکنون از چند کشور آفریقائی دیدن کرده است.
- اعضای یک هیئت سه نفری امریکائی که اکنون از ویتنام شمالی دیدن میکنند دیشب اعلام کردند که از تماس با مقامات دولت ویتنام شمالی نتایج سودمندی بدست آورده اند.
- اعضای این هیئت روزیکشنبه آینه با امریکا باز خواهند گشت.
- لوله نفت موزامبیک برود از هنوز کار نمیکند و با وجود اینکه دولت انگلستان از حمل نفت برود از جلو گیری میکند بوسیله این لوله هنوز نفت موزامبیک برود از جاریان دارد.
- موزامبیک مستعمره پرتغال در فریقا است.
- دولت یوگوسلاوی دیروز اعلام کرد که بدولت ویتنام شمالی وام خواهد داد. میان ویتنام شمالی و یوگوسلاوی دیروز یک قرارداد بازرگانی نیز امضاء شد.
- دکتر آدنایر صدراعظم پیشین آلمان غربی دیروز نودمین سال زندگی خود را جشن گرفت. بسیاری از دوستان آدنایر باین مناسبت بهوی تبریک گفته اند.
- ابراهارد صدراعظم آلمان غربی از جمله نخستین کسانی بود که بدیدار آدنایر رفت و باو تبریک گفت.
- دولت فرانسه دیروز از کودتای نظامی در جمهوریهای آفریقای مرکزی و ولتای علیا اظهار نگرانی کرد و اعلام داشت که ممکن است کمکهای خود را باین دو کشور قطع کند.
- آفریقای مرکزی و ولتای علیا از مستعمرات پیشین فرانسه هستند.
- اتحادیه صنایع فولاد امریکادیشب نرخ فولاد را از قرار هر تن در دو دلار و هفتاد و پنج سنت بالا برد. افزایش نرخ فولاد مورد مخالفت دولت امریکا قرار گرفته است.
- بمب افکن نیروی هوائی امریکا به اردوگاهها نیروهای کمونیست پانت لائو در شمال لائوس حمله بردند. هدف این حمله جلوگیری از کمک کمونیستهای لائوس به ویت کنگ بود.
- خبرگزاری چین کمونیست گزارش داد که در حمله هوائی امریکا دو بمب افکن توسط توپخانه نیروهای پانت لائو سرتگون شده و سه بمب افکن دیگر آسیب دیده است.
- فرمانده نیرو های کمونیست پانت لائو عصر دیروز ضمن انتشار اعلامیه ای به مباران مناطق شمالی لائوس از طرف هواپیماهای امریکا اعتراض کرد.
- آرتور گلدبرگ نماینده امریکا در سازمان ملل متحد که بتازگی از سفر اروپا به نیویورک بازگشته است دیشب گزارش کاملی از فعالیتهای صلحجویانه اخیر پرزیدنت جانسون را به او تانث دبیر کل سازمان ملل متحد تسلیم کرد.
- گلدبرگ در سفر خود با اروپا با پاپ اعظم، دو گل رئیس جمهوری فرانسه، ویلسون نخست وزیر انگلستان چندتن از رهبران اروپای غربی پیرامون بحران ویتنام مذاکرات مفصلی بعمل آورده.
- خبرنگار مخصوص خبرگزاری فرانسه بعد از ظهر دیروز از تاشکند گزارش داد که بدنبال گفتگوهای دوروزه سران هندو پاکستان احتمال موفقیت کنفرانس تاشکند بیشتر شده است.
- فیلمارشل ایوب خان رئیس جمهوری پاکستان ولل بهادر شستری نخست وزیر هند دیروز مدت یکساعت با یکدیگر بطور خصوصی بگفتگو پرداختند.
- عصر دیروز نیز همراهان سران دو کشور جلسه ای تشکیل دادند. این نخستین بار است که وزیران و مشاوران دو کشور بدون حضور نمایندگان شوروی با یکدیگر گفتگو میکنند.
- یک مقام دولتی شوروی در پاسخ به خبرنگار انیکه از وی پرسیدند کنفرانس تاشکند تا کی طول خواهد کشید گفت: تا هر وقت که سران هندو پاکستان ادامه گفتگوهای خود را مفید بدانند.
- صاحب نظران سیاسی در واشینگتن امیدوارند که شلپین دبیر حزب کمونیست شوروی در سفر خود به هانسوی بتواند دولت ویتنام شمالی را وارد کند که به پیشنهاد های صلح امریکا پاسخ مثبت دهد.
- دیروز نبردهای پراکنده ای در نقاط مختلف ویتنام جنوبی میان نیروهای امریکائی و ویت کنگها روی داد. ویت کنگها برای سومین بار به یک اردوگاه نظامی در کوانگ هوا واقع ۳۰ کیلومتری جنوب کوانگ نکای حمله بردند.
- دیروز دو هواپیمای بمب افکن امریکائی و یک هلیکوپتر در عملیات هوائی علیه ویت کنگها سرتگون شدند و یک هواپیمای دیگر مورد اصابت گلوله آتشبارهای ضد هوائی ویت کنگ قرار گرفت ولی توانست بفرودگاه خود باز گردد. شدیدیترین صحنه های نبرد پیرامون یادگان «خسان» در نزدیکی مرز لائوس روی داد.
- عصر دیروز ویت کنگها با حمله شدید خود به یک واحد از نیروهای ویژه امریکا افراد این واحد را عقب راندند.
- بمب افکنهای امریکائی دیروز ۱۶ هزار کیلو بمب روی دره ای در جنوب دانانگ فروریختند.

pdf.tarikhema.org